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Özgün Araştırma Makalesi

Beyazlatıcı Ağız Gargaralarının Farklı Yüzey İşlemi 
Uygulanmış Hibrit Seramik Materyalin Yüzey 

Pürüzlülüğüne Etkisi
Effect of Whitening Mouthwashes on the Surface 

Roughness of Different Surface Treated Hybrid Ceramic 
Material

ÖZET

Amaç: Bu çalışmanın amacı, üç farklı yüzey işlemi uygulanmış 
hibrit seramik materyalin yüzey pürüzlülüğüne farklı içerikteki üç 
beyazlatıcı gargaranın etkisini değerlendirmektir.

Gereç ve Yöntem: Hibrit seramik bloklardan (Vita Enamic-VE) 
7x5x1 mm boyutlarında örnekler hazırlandı. Numunelerin yüzeyleri 
silisyum karbür kağıtlar ile standardize edildi. Örnekler rastgele 3 
gruba ayrıldı (n=24). Grup C: ekstra işlem yapılmadı, Grup L: VE 
teknik kit ve Grup G: glaze uygulandı. Örneklerin başlangıç yüzey 
pürüzlülük değerleri (Ra) profilometre ile ölçülüp kaydedildi. Tüm 
gruplar farklı içerikteki gargaralarda (hidrojen peroksit, hidrojen 
peroksit içermeyen ve aktif karbon içeren) bekletilmek üzere 3 
alt gruba ayrıldı (n=8). 24 saat solüsyonda bekletilmesini takiben 
örneklerin Ra değerleri tekrar ölçüldü. Örneklerin başlangıç yüzey 
pürüzlülük değerleri Kruskal Wallis Testi ile incelendi. 24 saat 
bekletme sonrası son ölçüm değerlerinin karşılaştırılmasında İki 
Yönlü Varyans Analizi kullanıldı ve çoklu karşılaştırmalar Tukey 
HSD Testi ile yapıldı (p<0.05).

Bulgular: Başlangıç pürüzlülük değerlerinde diğer gruplara göre 
grup G istatistiksel olarak düşük değer göstermiştir (p<0.05). 
Pürüzlülük fark değerleri için grup G de hidrojen peroksit içerikli 
gargara grubunda diğerlerine göre anlamlı fark görülmüştür 
(p<0.05).

Sonuç: Hibrit seramik materyalin pürüzlülük değerleri yüzey 
bitirme işleminden etkilendi ve en düşük yüzey pürüzlülük 
değerleri glaze uygulanan grupta görüldü. Glaze uygulanan 
yüzeyler için alkol bazlı beyazlatıcı gargara tercih edilebilir. 

Anahtar Kelimeler: Beyazlatıcı gargara; Hibrit seramik; Yüzey 
işlemi; Yüzey pürüzlülüğü

ABSTRACT

Aim: Evaluating the effects of three whitening mouthwashes with 
different contents on the surface roughness of hybrid ceramic 
materials with three different surface treatments.

Material and Method: The surfaces of the samples (7x5x1 mm) 
obtained from hybrid ceramic blocks (Vita Enamic-VE) were 
standardized with silicon carbide papers and randomly divided 
into 3 groups (n=24). Group C: no-extra process, Group L: VE 
technique kit, Group G: glaze was applied. The baseline surface 
roughness values (Ra) of the samples were measured with a 
profilometer. All groups were divided into 3 subgroups to be kept 
in mouthwashes with different contents (hydrogen peroxide (HP), 
hydrogen peroxide-free and activated carbon-containing) (n=8). 
After immersion in solutions for 24 hours, the samples’ Ra were 
re-measured. Recorded values were evaluated with Kruskal 
Wallis Test, Two-Way Analysis of Variance and Tukey HSD Test 
(p<0.05).

Results: Group G showed a statistically lower value in baseline 
values (p<0.05). For roughness difference values, significant 
difference was observed in the HP-containing mouthwash group 
in Group G compared to others (p<0.05).

Conclusion: The roughness value of the hybrid ceramic was 
affected by the surface finishing process. The lowest Ra was 
observed in the glazed group. An alcohol-based whitening 
mouthwash may be preferred for glazed surfaces.

Keywords: Hybrid ceramic; Surface roughness; Surface 
treatment; Whitening mouthwash
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Farklı sebeplerle dişlerde oluşan renk değişiklikleri-
nin tedavisinde çeşitli beyazlatma yöntemleri kulla-
nılmaktadır. Diş ve dental restorasyonlarda meydana 
gelebilen renklenmeler için kişilerin tercih edebilece-
ği beyazlatma ajanları çeşitli içeriklerde pazarlan-
maktadır. En çok kullanılan etken madde hidrojen 
peroksittir.8 Hidrojen peroksitin parçalanması so-
nucu ortaya çıkan oksijen molekülleri dişlere nüfuz 
ederek pigmentli molekülleri parçalar ve beyazlatma 
işlemi gerçekleşir.8 Son zamanlarda piyasaya sunu-
lan bir diğer bileşen ise aktif kömürdür. Aktif kömür, 
üreticiler tarafından ağız sağlığı ile ilgili birçok alan-
da tavsiye edilse de beyazlatıcı olarak kullanımı için 
bilimsel veriler yetersizdir.9 Bu tip beyazlatıcı garga-
ralar içeriklerine göre diş veya restorasyonların yü-
zey özelliklerini etkileyebilmektedir.10, 11 

Bu çalışmanın amacı, farklı içerikteki (hidrojen pe-
roksit, hidrojen peroksit içermeyen ve aktif karbon 
içeren) üç farklı beyazlatıcı gargaranın üç farklı yü-
zey işlemi uygulanmış hibrit seramiklerin yüzey pü-
rüzlülüğüne etkisini değerlendirmektir. Test edilecek 
hipotezler: 1) farklı yüzey işlemi uygulanmış hibrit 
seramiğin yüzey pürüzlülük değerleri arasında fark 
yoktur, 2) farklı yüzey işlemi uygulanmış hibrit sera-
miğin yüzey pürüzlülüğünde beyazlatıcı ağız garga-
raları ve içeriklerinin etkisi yoktur.

GEREÇ VE YÖNTEM

Bu çalışmada üç farklı yüzey işlemine sahip hibrit 
seramikler ve farklı içerikteki üç beyazlatıcı garga-
ra kullanılmıştır. Çalışmada kullanılan materyaller, 
gargaralar ve içerikleri Tablo 1’de, çalışmanın akış 
şeması ise Şekil 1’de gösterilmiştir. 

GİRİŞ

Estetik taleplerin artması ve bilgisayar destekli tasa-
rım ve bilgisayar destekli imalat (CAD/CAM) tekno-
lojisinin gelişmesi, çeşitli CAD/CAM malzemelerinin 
geliştirilmesini tetiklemiştir.1 İşlenebilir bloklara alter-
natif olarak, CAD/CAM sistemleri ile kullanılabilmesi 
için rezin seramik polimer esaslı malzemeler tanı-
tılmıştır. Bu materyallerin geliştirilmesiyle, kompozit 
rezin materyaller ve dental seramiklerin avantajları-
nın entegre edilmesi amaçlanmıştır.2

Bu amaçla tanıtılan Vita Enamic (VE), polimer 
infiltre seramik ağ olarak adlandırılır ve sinterlenmiş 
feldspatik seramik ağ ve doldurucu polimer 
malzemeden oluşur. İnce seramik yapıları ve 
polimer ağ yapısı, dentine yakın elastisitesi, yüksek 
eğilme mukavemeti ve adeziv bağlanma sonrası 
yüksek mukavemet elde edebilmesi nedeniyle 
minimal invaziv restorasyonların mümkün olduğu 
bildirilmiştir.3 VE’nin feldspatik seramiklerden 
daha iyi marjinal ve internal adaptasyon sunduğu 
belirtilmiştir.4 Rezin kompozit bloklar düşük bir 
kırılganlık indeksine sahiptir; böylece daha iyi 
işlenebilirlik sağlanır ve karşıt dişlerde daha az 
aşınmaya neden olur.5 

Restorasyon için kullanılan materyaller için yüzey 
bitirme prosedürleri, renk değişimi, restorasyonların 
uzun vadeli başarısı ve estetiğin sağlanabilmesinde 
önemli bir etkiye sahiptir. Pürüzlü yüzeylerin, plak 
oluşumu ve temizleme zorluğu nedeniyle restoras-
yonun renk bozulmasına neden olduğu bildirilmiştir.6 
CAD/CAM restorasyonlarının artan kullanımı ile me-
kanik polisaj ile pürüzsüz yüzeyler elde etmek için 
diskler, polisaj kitleri ve polisaj pastaları geliştirilmiştir.7

Şekil 1. Çalışmanın akış şeması
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CAD/CAM hibrit seramik bloklar, düşük hızlı hassas 
bir kesme cihazı (Isomet 1000, Buehler, Lake Bluff, 
IL, ABD) ve 1,0 ±0.05 mm kalınlığında bir elmas 
bıçak kullanılarak akan su altında 1 mm kalınlığın-
da dilimlendi. Kesilen her parça 7x5x1 mm (n=72) 
boyutlarında ikiye bölündü. Numuneler, tüm deney 
gruplarında temel bir pürüzlülük oluşturmak için akan 
su altında 60 saniye boyunca 400, 600 ve 1000-grit 
silisyum karbür kağıtlarla zımparalandı. Numuneler 
10 dakika süreyle distile su ile ultrasonik olarak te-
mizlendi ve kurutuldu. Hazırlanan örnekler rastgele 
3 alt gruba ayrıldı (n=24).

Grup C: Ekstra cilalama veya yüzey işlemi yok.

Grup L: Üreticinin talimatlarına göre Vita Enamik Po-
lisaj Seti (Teknik) uygulandı. Bu polisaj kiti 2 adım-
da uygulandı. İlk aşamada Pembe Enamic cilalayıcı 
10000 rpm’de uygulandı. 2. adımda Gri Enamic cila-
layıcı 10000 rpm’de uygulandı.

Grup G: Numunelerin yüzeyine silan bağlama aja-
nı (Ceramic Primer II; GC Corp) uygulandı ve ha-
vayla kurutuldu. Yüzey glaze materyali (Optiglaze; 
GC Corp.) ile kaplandı ve ışıkla sertleştirme cihazı 
(Labolight Duo, GC Corp.) kullanılarak 8 dakika po-
limerize edildi.

Örneklerin polisaj sonrası kalınlık değerleri ölçüldü, 
belirlenen kalınlıkta olmayan örnekler yenilendi. Ha-
zırlanan örneklerin ilk yüzey pürüzlülük değerlerinin 

tespit edilmesinde profilometre (Surftest SJ-201, Mi-
tutoyo, Tokyo, Japonya) cihazı kullanıldı. 0.25 mm 
standart kesim değeri, ölçüm mesafesi 4 mm ve 2.5 
mm değerlendirme uzunluğu, 0.5 mm/sn sabit ölçüm 
hızı kullanıldı ve her numune için üç yüzey pürüz-
lülük ölçüm değeri (Ra) (bir merkezi, bir sağ ve bir 
sol) alındı ve bu Ra değerlerinin aritmetik ortalaması 
kaydedildi.

İlk ölçümleri takiben numuneler 2 ml’lik hazırlanmış 
solüsyonlar içerisine konuldu. Üç beyazlatıcı ağız 
gargarası (Crest 3D White, Listerine Advance White, 
Colgate Plax White & Charcoal Mouthwash) içerisin-
de 37 0C de 24 saat kalan örnekler, bekleme peri-
yodunun sonunda solüsyonlardan çıkarıldı, akan su 
altında yıkandı ve kurutuldu. Son yüzey pürüzlülük 
değerleri ölçüldü. İlk ölçümle aynı parametreler kul-
lanılarak ölçümler tekrarlandı ve Ra değerleri kay-
dedildi.

İstatistiksel Analiz

Veriler IBM SPSS V23 ile analiz edildi. Normal dağı-
lıma uygunluk Kolmogorov-Smirnov Testi ve Shapi-
ro-Wilk Testi ile incelendi. Üç ve üzeri gruplarda nor-
mal dağılıma uymayan verilerin karşılaştırılmasında 
Kruskal Wallis Testi kullanıldı ve çoklu karşılaştırma-
lar Dunn Testi ile yapıldı. Yüzey işlemi ve gargaraya 
göre pürüzlülük son ölçüm değerlerinin karşılaştırıl-
masında İki Yönlü Varyans Analizi kullanıldı ve çoklu 
karşılaştırmalar Tukey HSD Testi ile yapıldı. Analiz 

Materyal ve ağız gargaraları İçerik Üretici Firma

Vita Enamic (VE) UDMA, TEGDMA
86%  feldspatik porselen

VITA Zahnfabrik

Optiglaze PMMA, MMA, Fotoinhibitör, Silika GC Corporation

Crest 3D White Su, gliserin, hidrojen peroksit, propilen glikol, sodyum 
heksametafosfat, poloksamer 407, sodyum sitrat, aroma, 
sodyum sakarin, sitrik asit

Procter & Gamble,  
Cincinnati, OH, ABD

Listerine Advance White Aqua, Alkol, Sorbitol, Tetrapotasyum
Pirofosfat, Pentasodyum Trifosfat, Sitrik Asit, Poloksamer 
407, Sodyum Benzoat, Okaliptol, Timol, Mentol, Sodyum 
Sakarin, Sodyum Florür, Tetrasodyum Pirofosfat, Propilen 
Glikol, Sukraloz, Aroma, Disodyum Fosfat

Johnson& Johnson,  
Pomezia, İtalya

Colgate Plax White & 
Charcoal Mouthwash

Aqua, Gliserin, Propilen Glikol, Sorbitol, Tetrapotasyum 
Pirofosfat, Polisorbat 20, Tetrasodyum Pirofosfat, Çinko 
Sitrat, PVM/MA Kopolimer, Aroma, Benzil Alkol, Sodyum 
Florür, Sodyum Sakarin, Bambusa Vulgaris Özü, Kömür 
Tozu, CI 17200 , CI 19140, CI 42051. 

Colgate-Palmolive, 
Guildford, GU2 8JZ

Tablo 1. Çalışmada kullanılan materyaller, ağız gargaraları ve içerikleri

UDMA: Üretan dimetakrilat, TEGDMA: Trietilen glikol dimetakrilat, PMMA: Polimetil metakrilat, MMA: Metil metakrilat
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sonuçları ortalama ± standart sapma ve ortanca (mi-
nimum – maksimum) şeklinde sunuldu. Anlamlılık 
düzeyi p<0.05 olarak alındı.

BULGULAR

Tüm materyallere ait başlangıç pürüzlülük değerleri 
Tablo 2’de sunulmaktadır. Kruskal Wallis testine göre 
başlangıç pürüzlülük değerleri açısından grup G an-
lamlı derecede düşük değer göstermiştir (p<0.001). 
Grup L ve grup C nin ortanca değerleri arasında ista-
tistiksel olarak anlamlı fark gözlenmemiştir (p>0.05). 
Başlangıç yüzey pürüzlülüğü açısından en yüksek 
ortalama pürüzlülük değeri grup C de gözlenmiştir.

Yüzey işlemi ve gargaralara göre pürüzlülük son öl-
çüm değerlerinin karşılaştırılması Tablo 3’te gösteril-
miştir. 24 saat sonraki yüzey pürüzlülük verilerinin iki 
yönlü ANOVA analizi sonucuna göre yüzey pürüzlü-

lük değerleri yüzey işlemi faktöründen anlamlı olarak 
etkilenmiştir (p<0.001).

Yüzey işlemi ve gargaralara göre pürüzlülük son öl-
çüm değerlerinin tanımlayıcı istatistikleri Tablo 4’te 
verilmiştir. Her bir gargarada yüzey işlemlerine göre 
pürüzlülük fark değerlerinin ve her bir yüzey işlemin-
de gargaralara göre pürüzlülük fark değerlerinin kar-
şılaştırılması Tablo 5’te verilmiştir. Grup G de Crestin 
ortanca değeri ile diğer gargaralar arasında anlamlı 
fark görülmüştür, Crest grubu istatistiksel olarak daha 
yüksek Ra değeri göstermiştir (p=0.017). Colgate’te 
bekletilen numuneler için grup G de pürüzlülük fark 
değeri diğer gruplara kıyasla anlamlı derecede dü-
şüktür, ancak grup C ile aralarında istatistiksel olarak 
fark yoktur. İstatistiksel olarak en yüksek pürüzlülük 
farkını grup L göstermiştir (p=0.034).

Tablo 2. Pürüzlülük ilk ölçüm değerlerinin yüzey işlemlerine göre karşılaştırılması

 
Grup G Grup L Grup C Test 

İst p
Ort. ± ss Ort (min-mak) Ort. ± ss Ort (min-mak) Ort. ± ss Ort (min-mak)

Pürüzlülük 
ilk ölçüm 0.0381 ± 0.0219 0.0325 (0.019 – 0.131)b 0.1293 ± 0.0236 0.1245 (0.1 – 0.208)a 0.1684 ± 0.0787 0.1385 (0.111 – 0.418)a 4.982 <0.001

Kruskal Wallis Testi; a-b: Aynı harfe sahip yüzey işlemleri arasında bir fark yoktur

Tablo 3. Yüzey işlemi ve Gargaralara göre pürüzlülük son ölçüm değerlerinin karşılaştırılması
 KT sd KO F p KEK
  Yüzey İşlemi 0.196 2 0.098 62.560 <0.001 0.665
  Gargara 0.002 2 0.001 0.560 0.576 0.017
  Yüzey İşlemi*Gargara 0.001 4 0.000 0.200 0.939 0.012

KT: Kareler toplamı; sd: Serbestlik derecesi; KO: Kareler ortalaması; F: İki yönlü varyans analizi test istatistiği; KEK: Kısmi Eta Kare; 
R2=%66.85; Düzeltilmiş R2=%62.64

Tablo 4. Yüzey işlemi ve Gargaralara göre pürüzlülük son ölçüm değerlerinin tanımlayıcı istatistikleri

Yüzey işlemi
Gargara

Toplam
Crest Listerine Colgate 

Grup G 0.0396 ± 0.0118 0.0385 ± 0.0144 0.0339 ± 0.0094 0.0373 ± 0.0118b

Grup L 0.132 ± 0.0188 0.1429 ± 0.03 0.1336 ± 0.0166 0.1362 ± 0.0221a

Grup C 0.1464 ± 0.0631 0.17 ± 0.0595 0.155 ± 0.0681 0.1571 ± 0.0617a

Toplam 0.106 ± 0.0608 0.1171 ± 0.0691 0.1075 ± 0.0666 0.1102 ± 0.0648
Ortalama ± standart sapma; a-b: Aynı harfe sahip pürüzlülük değerleri arasında bir fark yoktur.

Tablo 5. Her bir gargarada yüzey işlemlerine göre pürüzlülük fark değerlerinin ve her bir yüzey işleminde 
gargaralara göre pürüzlülük fark değerlerinin karşılaştırılması

 
Gargara Test 

İst. p*Crest Listerine Colgate 
Ort. ± ss Ort (min-mak) Ort. ± ss Ort (min-mak) Ort. ± ss Ort (min-mak)

Yüzey işlemi
Grup G 0.0111 ± 0.0075 0.012 (-0.001 – 0.024)b -0.0089 ± 0.0219 -0.002 (-0.06 – 0.009)a -0.0044 ± 0.0152 -0.004 (-0.025 – 0.021)aA 8.134 0.017
Grup L -0.0039 ± 0.0326 0.0065 (-0.079 – 0.022) 0.0041 ± 0.024 0.0055 (-0.039 – 0.037) 0.0204 ± 0.0181 0.018 (-0.005 – 0.057)B 3.195 0.202
Grup C -0.0083 ± 0.02 -0.008 (-0.034 – 0.026) -0.0158 ± 0.0472 -0.001 (-0.127 – 0.019) -0.0099 ± 0.0388 0.0005 (-0.098 – 0.027)AB 0.625 0.732
Test İst. 4.504 1.061 6.79   
p* 0.105 0.588 0.034   

*Kruskal Wallis Testi; a-b: Her bir yüzey işleminde aynı harfe sahip gargaralar arasında bir fark yoktur; A-B: Her bir gargara içinde aynı 
harfe sahip yüzey işlemleri arasında bir fark yoktur.
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TARTIŞMA

Dental seramiklerin ağız içerisindeki stabiliteleri, ma-
teryal için uygulanan polisaj, kimyasal inertlik ve kri-
tik çatlak yayılması ile ilişkilidir.12 Yüzey pürüzlülüğü, 
uygulanan restorasyonunun biyomekanik ve estetik 
özelliklerini etkileyerek yaşlanmaya karşı duyarlılığı 
arttırabilir. Araştırmacılar, bitirme ve glaze teknikle-
rine bağlı olarak materyallerin cinsine göre yüzey 
pürüzlülüğünün değişebileceğini bildirmişlerdir.13 
Seramik restorasyonlarda düzgün yüzeyler oluştur-
mak için farklı polisaj teknikleri araştırılmış ve glaze 
uygulamasının diğer polisaj yöntemlerine göre daha 
düzgün bir yüzey oluşturduğu belirtilmiştir.14 Bir ça-
lışmada en pürüzsüz yüzeylerin sırası ile overglaze, 
otoglaze ve manuel polisaj ile elde edildiğini belirtilse 
de 15 otoglaze ile manuel polisaj arasında istatistiksel 
olarak anlamlı fark olmadığını belirten çalışmalar da 
vardır.13, 16 Bu çalışmada hibrit seramik materyale uy-
gulanan glaze işleminde yüzey pürüzlülük değerleri 
anlamlı ölçüde daha düşük bulunmuştur. Bu yönüyle 
ilk hipotez reddedilmiştir.

Beyazlatıcı gargaralar, peroksitler, sodyum sitrat, 
sodyum heksametafosfat, pirofosfatlar ve aktif kö-
mür gibi çeşitli ağartma maddeleri içerir. Bu ajanlar 
ya ağartarak ya da lekeyi çıkararak etki ederler. Hid-
rojen peroksitin ağartma etkinliği literatürde destek-
lenmektedir.17, 18 Bu oksitleyici ajan ile uzun zincirli 
organik pigment molekülleri kısa zincirli bileşiklere 
ayrılarak ağartma sağlanır.19 Genellikle beyazlatıcı 
gargaralar düşük konsantrasyonlarda hidrojen pe-
roksit içerir.20 Bu çalışmada kullanılan Crest 3D Whi-
te hidrojen peroksit içermektedir. Ağız gargaraları, 
sodyum heksametafosfat ve tetrasodyum pirofosfat 
gibi fosfat bazlı beyazlatıcı maddeler içerir.19 Garga-
ralara eklenen bu fosfat malzemeleri, güçlü bir bağ-
lanma afinitesine sahiptir ve leke bileşenlerini desor-
be ederek etki gösterirler.17 Bu çalışmada kullanılan 
Listerine Advance White, tetrasodyum pirofosfat ve 
alkol içermektedir. Aktif kömür, doğal bir yöntem 
olarak çeşitli malzemelerin kısmi oksidasyonu ile 
üretilir. Nano gözenekler aracılığıyla iyon alışverişi 
yapabilen oldukça gözenekli aktif kömür bileşikle-
ri diş minesine yapışabilir. Diş yüzeyindeki lekeleri 
adsorbe etme özelliğinden dolayı dişten renklendirici 
maddeleri uzaklaştırabilir.21 Bu çalışmada kullanılan 
bir diğer gargara Colgate Plax White & Charcoal, tet-
rasodyum pirofosfat ve kömür tozu içermektedir.

Birçok çalışma beyazlatma tekniklerinin materyal-
lerin yüzey pürüzlülüğünde artışa neden olduğunu 
ortaya koymaktadır.10, 11, 22 Çalışmalar değerlendi-
rildiğinde beyazlatıcı gargaraların CAD/CAM mal-
zemeler için kullanılan polisaj yöntemlerine yüzey 
pürüzlülüğü açısından etkisini değerlendiren çalış-
malara dair literatürde eksiklik vardır.

El-Sherif ve ark.nın22 çalışmasında VE örneklere tek-
nik kit uygulanmış ve ofis (%30 hidrojen peroksit) ve 
home bleaching (22% karbamid peroksit) yöntem-
lerinin yüzey özelliklerine etkisi değerlendirilmiştir. 
%30 hidrojen peroksit içerikli ofis beyazlatması yü-
zeyde daha az pürüzlülük meydana getirmiştir. Baş-
ka bir çalışmada daha yüksek alkol içeriğine sahip 
ağız gargarasının, değerlendirilen üç farklı biyosera-
mik materyalin yüzey morfolojisi üzerinde daha fazla 
olumsuz etkiye sebep olduğu belirtilmiştir.23 Beş fark-
lı seramik restoratif materyalin yüzey pürüzlüğünün 
değerlendirildiği bir çalışmada hibrit seramik grubu 
farklı içerikteki tüm gargara gruplarında (Geleneksel 
gargara, beyazlatıcı gargara ve klorheksidin gluko-
nat) pürüzlülük artışı göstermiş ve hem feldspatik 
seramik hem de polimer infiltre seramik numunelerin 
daha parlak, daha opak ve daha pürüzlü göründüğü 
belirtilmiştir.11 Son dönemde yapılan bir çalışmada 
hidrojen peroksit içermeyen beyazlatıcı ağız garga-
rasının kompozit rezinin yüzey pürüzlülüğünü etkile-
mediği bildirilmiştir.24 Başka bir çalışmada beş farklı 
ağız gargarasının nano hibrit rezin kompozitin yüzey 
pürüzlülüğünü istatistiksel olarak etkilemediği belirtil-
miştir.25 Bu çalışmada grup C ve teknik kit uygulanan 
grup L de hidrojen peroksit içerikli gargara diğer gar-
garalar ile yüzey pürüzlüğü açısından fark oluştur-
mazken (p=0.202) grup G de yüzey pürüzlülüğünü 
arttırdı (p=0.017). Bu nedenle test edilen ikinci hi-
potez reddedilmiştir. Hidrojen peroksite maruz kalan 
glazeli seramiklerin, daha yüksek yüzey pürüzlülük 
değerleri göstermelerinin, bu ajanının uygulanan 
glaze materyaline etki etmesinden kaynaklanmış 
olabileceği belirtilmiştir.26

Örneklerin solüsyonlarda bekletilme süreleri litera-
türde 12 saat ile 3 hafta arasında değişiklik göster-
mektedir.11,27 Bu çalışmada kullanılan gargaraların 
farklı içerikte olması, diğer çalışmalardan farklı ola-
rak uygulanan yüzey işlemleri ve materyallerin so-
lüsyonlarda bekletilme süresi, elde edilen sonuçların 
önceki çalışmalarla uyumsuzluğunun nedeni olabilir. 
Bir çalışmada beyazlatmanın materyal yüzeyindeki 
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etkisinin malzemeye ve zamana bağlı olduğu gös-
terilmiştir.28 Örneklerin 12 saat gargarada bekletil-
mesinin bir yıllık kullanıma (günde iki kez bir dakika) 
eşdeğer olduğu bildirilmiştir.29 Bu çalışmada örnek-
ler iki yıla eşdeğer olacak şekilde 24 saat gargarada 
bekletildi.

Önceki çalışmalarda bakteriyel kolonizasyon için pü-
rüzlülük eşik değeri 0.2 μm olarak rapor edilmiştir. 
Bu değerden daha düşük yüzey pürüzlülük değerleri 
polisaj açısından kabul edilebilir sayılmıştır.30 Bu ça-
lışmada uygulanan üç yüzey işlemi için de ortalama 
başlangıç pürüzlülük değerleri ve gargarada beklet-
me işleminden sonraki pürüzlülük değerleri belirtilen 
eşik değerin altındaydı. 

Profilometre ölçümleri, değerlendirilen materyalin 
tüm yüzeyini değil belli bir bölümünü içerir. Çoklu öl-
çümler yapılıp ortalamalar alınsa da daha ileri görün-
tüleme yöntemleri ve pürüzlülük değerlendirmeleri 
faydalı olacaktır. Ağız gargaralarının kullanımında 
ağız içerisindeki sıvı yanak ve dudak hareketleri ile 
karıştırılır. Bu çalışmada solüsyonlarda bekletilme 
süresince karıştırma işlemini simüle edecek bir sis-
tem oluşturulmamıştır. Bekletilme sırasında solüs-
yonların sürekli olarak ve sabit bir sistemle karıştırıl-
ması sonuçlara etki edebilir.

SONUÇ

Bu çalışmanın sonuçlarına göre, çalışmada kulla-
nılan beyazlatıcı ağız gargaralarının, iki yıllık kul-
lanımında hibrit seramiklerin yüzey pürüzlülüğünü 
bakteriyel adezyon açısından riskli hale getirmediği 
düşünülebilir. Glaze uygulanmış Vita Enamic resto-
rasyon varlığında hidrojen peroksit içerikli ağız gar-
garalarının kullanımı yerine alkol bazlı bir beyazlatıcı 
gargara tercih edilebilir.
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